ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIÊN SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Viên Sơn, ngày    tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh sách đề nghị hưởng

trợ cấp người cao tuổi theo Nghị định 20/NĐ-CP

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội; Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH -ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động -

TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội; Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 23/09/2021 quy

định chuẩn trợ giúp xã hội và đối tượng bảo trợ xã hội của thành phố Hà Nội.

Căn cứ Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 23/09/2021 của Hội đồng nhân

dân Thành phố Hà Nội quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội và đối tượng bảo trợ

xã hội của Thành phố Hà Nội, Nghị định số 76/2024/NĐ-CP của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm

2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo

trợ xã hội.

 UBND phường Viên Sơn thông báo niêm yết công khai danh sách người

cao tuổi tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp BHXH. Cụ thể :

  Bà Nguyễn Thị Bầu, sinh ngày 02/02/1945

HKTT : TDP 4 Tiền Huân, phường Viên Sơn.

Loại trợ cấp đang hưởng: tuất bệnh  binh, ngoài ra không hưởng lương

hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp khác.

Thời gian thông báo công khai từ 7h30 ngày 06/02/2025 đến 17h30 ngày

07/02/2025. Trong thời gian thông báo công khai trên hệ thống loa truyền thanh

phường, nếu cá nhân nào có thắc mắc gì đề nghị gửi đơn về UBND phường Viên

Sơn (qua cán bộ Lao động Thương binh xã hội) để chúng tôi thẩm định giải quyết.

Vậy UBND phường thông báo để nhân dân được biết.

  Nơi nhận:
- Đài truyền thanh phường;

- CC VHXH

- Lưu VT.TBXH.T(3b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hợp

		2025-02-05T15:21:53+0700

		2025-02-05T15:57:30+0700

		2025-02-05T15:57:30+0700

		2025-02-05T15:57:30+0700

		2025-02-05T15:57:30+0700